
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 3 회 일반회계

부서: 복지사업과
정책: 장애인복지 생활안정지원 강화
단위: 장애인 재가안정지원 (단위:천원)

복지사업과 54,945,672 52,122,977 2,822,695

국         27,252,934 25,559,322 1,693,612

균             10,000 10,000 0

기             31,120 31,120 0

시         20,223,277 19,201,870 1,021,407

구          7,428,341 7,320,665 107,676

장애인복지 생활안정지원 강화 6,556,051 6,136,126 419,925

국          2,652,381 2,342,039 310,342

시          3,824,142 3,714,559 109,583

구             79,528 79,528 0

장애인 재가안정지원 2,734,257 2,530,323 203,934

국          1,857,119 1,697,971 159,148

시            877,138 832,352 44,786

중중장애수당 114,200 109,200 5,000

시            114,200 109,200 5,000

301 일반보상금 114,200 109,200 5,000

시            114,200 109,200 5,000

109,200 5,000114,20001  사회보장적수혜금

5,000114,200 109,200경정 114,200,000원  ○장애인 중증수당

5,000시            114,200 109,200

장애아동부양수당 232,355 228,800 3,555

국            163,004 160,160 2,844

시             69,351 68,640 711

301 일반보상금 232,355 228,800 3,555

국            163,004 160,160 2,844

시             69,351 68,640 711

228,800 3,555232,35501  사회보장적수혜금

3,555232,355 228,800경정 232,355,000원  ○장애인 아동부양수당

2,844국            163,004 160,160

711시             69,351 68,640

장애인의료비지원 272,794 77,415 195,379

국            218,236 61,932 156,304

시             54,558 15,483 39,075

301 일반보상금 272,794 77,415 195,379

국            218,236 61,932 156,304

시             54,558 15,483 39,075

77,415 195,379272,79401  사회보장적수혜금

195,379272,794 77,415경정 272,794,000원  ○장애인 의료비
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지사업과
정책: 장애인복지 생활안정지원 강화
단위: 장애인 재가안정지원 (단위:천원)

156,304국            218,236 61,932

39,075시             54,558 15,483

장애인 재활자립 지원 1,760,094 1,544,103 215,991

국            727,262 576,068 151,194

시            953,304 888,507 64,797

구             79,528 79,528 0

중증장애인활동보조지원사업 900,960 684,969 215,991

국            630,672 479,478 151,194

시            270,288 205,491 64,797

307 민간이전 900,960 684,969 215,991

국            630,672 479,478 151,194

시            270,288 205,491 64,797

684,969 215,991900,96005  민간위탁금

 215,991 900,960  684,969  경정 900,960,000원

  ○장애인활동보조지원사업

151,194국            630,672 479,478

64,797시            270,288 205,491

노인복지서비스 구현 20,583,854 20,482,796 101,058

국          9,227,087 9,213,780 13,307

시          7,870,704 7,882,953 △12,249

구          3,486,063 3,386,063 100,000

경로당 운영 지원 1,069,150 969,150 100,000

시            203,869 203,869 0

구            865,281 765,281 100,000

경로당 개보수 및 비품 지원 사업 223,790 184,790 39,000

401 시설비및부대비 134,790 119,790 15,000

119,790 15,000134,79004  시설비

 15,000 15,000  0  15,000,000원

  ○경로당 개보수(특별교부금, 성립전)

402 민간자본이전 89,000 65,000 24,000

65,000 24,00089,00001  민간자본보조

 24,000 24,000  0  24,000,000원

  ○경로당 개보수 및 비품 구입(특별교부금,

    성립전)

경로당 시설확충 2,345 1,345 1,000

201 일반운영비 2,085 1,085 1,000

1,085 1,0002,08501  사무관리비

1,0001,000 0  ○일반수용비

 1,000 1,000  0  1,000,000원

    ㅇ경로당매입 감정평가수수료(특별교부금

      , 성립전)
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지사업과
정책: 노인복지서비스 구현
단위: 경로당 운영 지원 (단위:천원)

경로당 매입 60,000 0 60,000

405 자산취득비 60,000 0 60,000

0 60,00060,00001  자산및물품취득비

 60,000 60,000  0  60,000,000원

  ○방구경로당 매입(특별교부금, 성립전)

노인 복지시설 지원 5,079,909 5,116,296 △36,387

국            733,562 733,562 0

시          3,873,449 3,909,836 △36,387

구            472,898 472,898 0

노인복지시설 종사자특별수당 지원 176,000 188,640 △12,640

시            176,000 188,640 △12,640

307 민간이전 176,000 188,640 △12,640

시            176,000 188,640 △12,640

188,640 △12,640176,00002  민간경상보조

 △12,640 176,000  188,640  경정 176,000,000원

  ○종사자특별수당(173명)

△12,640시            176,000 188,640

노인장기요양보험 등급외자 입소 및 재가이용비지원 633,000 656,747 △23,747

시            633,000 656,747 △23,747

307 민간이전 633,000 656,747 △23,747

시            633,000 656,747 △23,747

656,747 △23,747633,00002  민간경상보조

 △23,747 633,000  656,747  경정 633,000,000원

  ○노인장기요양보험 등급외자 입소 및 재가

    이용비 지원

△23,747시            633,000 656,747

노인 복지증진 12,968,047 12,949,612 18,435

국          7,844,539 7,844,539 0

시          2,979,131 2,960,696 18,435

구          2,144,377 2,144,377 0

노인교통수당 지급 1,439,882 1,409,882 30,000

시            719,941 704,941 15,000

구            719,941 704,941 15,000

301 일반보상금 1,439,882 1,409,882 30,000

시            719,941 704,941 15,000

구            719,941 704,941 15,000

1,409,882 30,0001,439,88201  사회보장적수혜금

 30,000 1,439,882  1,409,882  경정 1,439,882,000원

  ○노인 교통수당(23,000명)

15,000시            719,941 704,941
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지사업과
정책: 노인복지서비스 구현
단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

15,000구            719,941 704,941

기초노령연금 지급 11,191,484 11,206,484 △15,000

국          7,844,539 7,844,539 0

시          2,017,167 2,017,167 0

구          1,329,778 1,344,778 △15,000

301 일반보상금 11,191,484 11,206,484 △15,000

국          7,844,539 7,844,539 0

시          2,017,167 2,017,167 0

구          1,329,778 1,344,778 △15,000

11,206,484 △15,00011,191,48401  사회보장적수혜금

 △15,000 11,191,484  11,206,484  경정 11,191,484,000원

  ○기초노령연금(13,517명)

0국          7,844,539 7,844,539

0시          2,017,167 2,017,167

△15,000구          1,329,778 1,344,778

노인건강진단 5,473 2,012 3,461

시              5,473 2,012 3,461

301 일반보상금 5,473 2,012 3,461

시              5,473 2,012 3,461

2,012 3,4615,47301  사회보장적수혜금

 3,461 5,473  2,012  경정 5,473,000원

  ○노인 건강진단(100명, 성립전)

3,461시              5,473 2,012

독거노인 결연자 만남의 행사 900 926 △26

시                900 926 △26

307 민간이전 900 926 △26

시                900 926 △26

926 △2690004  민간행사보조

 △26 900  926  경정 900,000원

  ○독거노인 결연자 만남의 행사(1회)

△26시                900 926

재가노인복지증진 사업 602,302 583,292 19,010

국            306,786 293,479 13,307

시            293,449 287,746 5,703

구              2,067 2,067 0

독거노인도우미파견 184,575 165,565 19,010

국            129,202 115,895 13,307

시             55,373 49,670 5,703

307 민간이전 184,575 165,565 19,010
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지사업과
정책: 노인복지서비스 구현
단위: 재가노인복지증진 사업 (단위:천원)

307 민간이전 국            129,202 115,895 13,307

시             55,373 49,670 5,703

165,565 19,010184,57502  민간경상보조

 19,010 184,575  165,565  경정 184,575,000원

  ○독거노인 도우미 파견사업(26명)

13,307국            129,202 115,895

5,703시             55,373 49,670

여성권익증진 및 건전아동육성 27,043,758 24,742,046 2,301,712

국         15,373,466 14,003,503 1,369,963

시          8,522,281 7,598,208 924,073

구          3,148,011 3,140,335 7,676

여성권익증진사업 529,883 526,883 3,000

국            339,031 336,931 2,100

시            183,455 182,555 900

구              7,397 7,397 0

가정폭력피해자 치료회복사업 23,758 20,758 3,000

국             16,631 14,531 2,100

시              7,127 6,227 900

307 민간이전 23,758 20,758 3,000

국             16,631 14,531 2,100

시              7,127 6,227 900

20,758 3,00023,75802  민간경상보조

 3,000 23,758  20,758  경정 23,758,000원

  ○가정폭력피해자치료회복프로그램및직업훈

    련(1개소)

2,100국             16,631 14,531

900시              7,127 6,227

아동시설 및 아동보호 사업 2,283,192 2,115,922 167,270

국            626,654 606,854 19,800

시          1,329,451 1,181,981 147,470

구            327,087 327,087 0

소년소녀가장지원 9,800 8,400 1,400

시              9,800 8,400 1,400

301 일반보상금 9,800 8,400 1,400

시              9,800 8,400 1,400

8,400 1,4009,80001  사회보장적수혜금

 1,400 9,800  8,400  경정 9,800,000원

  ○소년소녀가장지원(143명)

1,400시              9,800 8,400

가정위탁 양육지원 98,350 89,040 9,310
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지사업과
정책: 여성권익증진 및 건전아동육성
단위: 아동시설 및 아동보호 사업 (단위:천원)

가정위탁 양육지원 시             98,350 89,040 9,310

301 일반보상금 98,350 89,040 9,310

시             98,350 89,040 9,310

89,040 9,31098,35001  사회보장적수혜금

 9,310 98,350  89,040  경정 98,350,000원

  ○가정위탁 양육지원(117명)

9,310시             98,350 89,040

아동발달지원계좌 49,478 37,800 11,678

국             26,460 26,460 0

시             23,018 11,340 11,678

301 일반보상금 49,478 37,800 11,678

국             26,460 26,460 0

시             23,018 11,340 11,678

37,800 11,67849,47801  사회보장적수혜금

11,67849,478 37,800경정 49,478,000원  ○아동발달지원계좌

0국             26,460 26,460

11,678시             23,018 11,340

지역아동센터운영비 549,700 520,000 29,700

국            279,800 260,000 19,800

시            139,900 130,000 9,900

구            130,000 130,000 0

307 민간이전 549,700 520,000 29,700

국            279,800 260,000 19,800

시            139,900 130,000 9,900

구            130,000 130,000 0

520,000 29,700549,70002  민간경상보조

 29,700 549,700  520,000  경정 549,700,000원

  ○아동공부방 운영비(26개소)

19,800국            279,800 260,000

9,900시            139,900 130,000

0구            130,000 130,000

요보호아동그룹홈보호 113,003 113,002 1

국             45,202 45,202 0

시             33,901 33,900 1

구             33,900 33,900 0

307 민간이전 113,003 113,002 1

국             45,202 45,202 0

시             33,901 33,900 1

구             33,900 33,900 0

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com


부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지사업과
정책: 여성권익증진 및 건전아동육성
단위: 아동시설 및 아동보호 사업 (단위:천원)

113,002 1113,00302  민간경상보조

 1 113,003  113,002  경정 113,003,000원

  ○그룹홈 보호 운영비(3개소)

0국             45,202 45,202

1시             33,901 33,900

0구             33,900 33,900

입양아동양육수당 48,400 36,000 12,400

국             25,200 25,200 0

시             23,200 10,800 12,400

301 일반보상금 48,400 36,000 12,400

국             25,200 25,200 0

시             23,200 10,800 12,400

36,000 12,40048,40001  사회보장적수혜금

 12,400 48,400  36,000  경정 48,400,000원

  ○입양아동 양육수당(43명)

0국             25,200 25,200

12,400시             23,200 10,800

셋째아 재가양육비 지원 280,523 177,742 102,781

시            280,523 177,742 102,781

301 일반보상금 280,523 177,742 102,781

시            280,523 177,742 102,781

177,742 102,781280,52301  사회보장적수혜금

102,781280,523 177,742경정 280,523,000원  ○셋째아 재가양육비

102,781시            280,523 177,742

저소득 모부자복지사업 500,013 470,147 29,866

국            340,971 317,078 23,893

시            122,142 116,169 5,973

구             36,900 36,900 0

저소득모부자 양육비 지원 165,251 195,000 △29,749

국            132,201 156,000 △23,799

시             33,050 39,000 △5,950

301 일반보상금 165,251 195,000 △29,749

국            132,201 156,000 △23,799

시             33,050 39,000 △5,950

195,000 △29,749165,25101  사회보장적수혜금

 △29,749 165,251  195,000  경정 165,251,000원

  ○저소득모부자 가정 양육비 지원(211명)

△23,799국            132,201 156,000

△5,950시             33,050 39,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 복지사업과
정책: 여성권익증진 및 건전아동육성
단위: 저소득 모부자복지사업 (단위:천원)

저소득모부자 학비 지원 260,962 201,347 59,615

국            208,770 161,078 47,692

시             52,192 40,269 11,923

301 일반보상금 260,962 201,347 59,615

국            208,770 161,078 47,692

시             52,192 40,269 11,923

201,347 59,615260,96201  사회보장적수혜금

 59,615 260,962  201,347  경정 260,962,000원

  ○저소득모부자 가정 학비 지원(187명)

47,692국            208,770 161,078

11,923시             52,192 40,269

보육시설 지원 및 유지관리 23,730,670 21,629,094 2,101,576

국         14,066,810 12,742,640 1,324,170

시          6,887,233 6,117,503 769,730

구          2,776,627 2,768,951 7,676

보육시설 종사자 인건비 5,204,906 5,269,906 △65,000

국          3,161,943 3,161,943 0

시          1,475,574 1,475,574 0

구            567,389 632,389 △65,000

307 민간이전 5,204,906 5,269,906 △65,000

국          3,161,943 3,161,943 0

시          1,475,574 1,475,574 0

구            567,389 632,389 △65,000

5,269,906 △65,0005,204,90602  민간경상보조

 △65,000 5,204,906  5,269,906  경정 5,204,906,000원

  ○종사자 인건비(390명)

0국          3,161,943 3,161,943

0시          1,475,574 1,475,574

△65,000구            567,389 632,389

저소득층 보육료 지원 8,847,236 8,162,012 685,224

국          5,364,406 4,897,207 467,199

시          2,503,389 2,285,364 218,025

구            979,441 979,441 0

307 민간이전 8,847,236 8,162,012 685,224

국          5,364,406 4,897,207 467,199

시          2,503,389 2,285,364 218,025

구            979,441 979,441 0

8,162,012 685,2248,847,23602  민간경상보조
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부서: 복지사업과
정책: 여성권익증진 및 건전아동육성
단위: 보육시설 지원 및 유지관리 (단위:천원)

 685,224 8,847,236  8,162,012  경정 8,847,236,000원

  ○저소득 보육료(4,127명)

467,199국          5,364,406 4,897,207

218,025시          2,503,389 2,285,364

0구            979,441 979,441

만5세아 무상보육료 지원 2,185,730 2,200,730 △15,000

국          1,320,438 1,320,438 0

시            616,204 616,204 0

구            249,088 264,088 △15,000

307 민간이전 2,185,730 2,200,730 △15,000

국          1,320,438 1,320,438 0

시            616,204 616,204 0

구            249,088 264,088 △15,000

2,200,730 △15,0002,185,73002  민간경상보조

 △15,000 2,185,730  2,200,730  경정 2,185,730,000원

  ○만5세아 무상보육료(1,089명)

0국          1,320,438 1,320,438

0시            616,204 616,204

△15,000구            249,088 264,088

장애아 무상보육료 지원 623,046 593,712 29,334

국            376,227 356,227 20,000

시            175,573 166,239 9,334

구             71,246 71,246 0

307 민간이전 623,046 593,712 29,334

국            376,227 356,227 20,000

시            175,573 166,239 9,334

구             71,246 71,246 0

593,712 29,334623,04602  민간경상보조

 29,334 623,046  593,712  경정 623,046,000원

  ○장애아 무상보육료(133명)

20,000국            376,227 356,227

9,334시            175,573 166,239

0구             71,246 71,246

두자녀이상보육료 1,054,321 759,508 294,813

국            656,672 455,705 200,967

시            306,508 212,662 93,846

구             91,141 91,141 0

307 민간이전 1,054,321 759,508 294,813

국            656,672 455,705 200,967
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부서: 복지사업과
정책: 여성권익증진 및 건전아동육성
단위: 보육시설 지원 및 유지관리 (단위:천원)

307 민간이전 시            306,508 212,662 93,846

구             91,141 91,141 0

759,508 294,8131,054,32102  민간경상보조

 294,813 1,054,321  759,508  경정 1,054,321,000원

  ○두자녀 보육료(607명)

200,967국            656,672 455,705

93,846시            306,508 212,662

0구             91,141 91,141

셋째아 보육료 지원 471,873 232,474 239,399

시            267,960 116,237 151,723

구            203,913 116,237 87,676

307 민간이전 471,873 232,474 239,399

시            267,960 116,237 151,723

구            203,913 116,237 87,676

232,474 239,399471,87302  민간경상보조

 239,399 471,873  232,474  경정 471,873,000원

  ○셋째아 보육료 지원(136명)

151,723시            267,960 116,237

87,676구            203,913 116,237

영아 기본보조금 4,944,649 4,011,843 932,806

국          3,043,110 2,407,106 636,004

시          1,420,118 1,123,316 296,802

구            481,421 481,421 0

307 민간이전 4,944,649 4,011,843 932,806

국          3,043,110 2,407,106 636,004

시          1,420,118 1,123,316 296,802

구            481,421 481,421 0

4,011,843 932,8064,944,64902  민간경상보조

 932,806 4,944,649  4,011,843  경정 4,944,649,000원

  ○민간시설 영아반 기본보조금 지원(2,215

    명)

636,004국          3,043,110 2,407,106

296,802시          1,420,118 1,123,316

0구            481,421 481,421
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